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Pan 
Jacek Piechota 
Minister Gospodarki 

Szanowny Panie Ministrze, 
Pragnę uprzejmie poinformować, że zwrócił się do mnie Międzyzakładowy Zarząd 

Związku Zawodowego Górników na Urlopach Górniczych przy Rudzkiej Spółce Węglowej 
S.A.  z  prośbą  o  przedstawienie  Panu  Ministrowi  problemów  związanych  z  należnymi 
świadczeniami w tym w szczególności z wysokością nagrody jubileuszowej przysługującej 
górnikom korzystającym z urlopów górniczych. 

Zainteresowani  podnoszą,  iż  spółki  węglowe  i  samodzielne  zakłady  górnicze  w 
zakresie  uprawnień  i  świadczeń należnych górnikom korzystającym z urlopu górniczego 
nie  stosują  się  do  regulacji  zawartych  w  ustawie  z  dnia  26  listopada  1998  r.  o 
dostosowaniu górnictwa węgla kamiennego do  funkcjonowania w warunkach gospodarki 
rynkowej  oraz  szczególnych  uprawnieniach  i  zadaniach  gmin  górniczych  (Dz.U.  Nr  61, 
poz. 1112 ze zm.). Szczególnym problemem jest wysokość nagrody  jubileuszowej, którą 
pracodawcy wypłacają w wysokości  jednomiesięcznego świadczenia socjalnego uznając, 
że  dotacja  budżetowa  na  pokrycie  świadczeń  przysługujących  górnikom  na  urlopach 
górniczych  w  tym  w  zakresie  nagrody  jubileuszowej,  zwalnia  ich  z  obowiązku  pełnej 
realizacji  uprawnień  górników  do  nagrody  jubileuszowej  w  wysokości  określonej  w 
zakładowych regulacjach płacowych. 

Sprawa  wysokości  nagrody  jubileuszowej  górnika  korzystającego  z  urlopu 
górniczego  była  przedmiotem  uchwały  Sądu  Najwyższego  podjętej  w  składzie  siedmiu 
sędziów z dnia 24 kwietnia 2002 r. (III ZP 33/01  OSNAPiUS z 2002 r. Nr 17, poz. 403). 
Jednakże zdaniem związku nie wszystkie zakłady górnicze stosują się do rozstrzygnięcia 

Warszawa, dn. 10 grudnia 2002 r.



Sądu Najwyższego, co powoduje konieczność dochodzenia przez górników roszczeń na 
drodze postępowania sądowego. 

Uprzejmie  proszę  Pana  Ministra  o  zainteresowanie  się  przedstawionym 
problemem. 

Będę  zobowiązany  za  powiadomienie o podjętych działaniach mających na celu 
wyeliminowanie niekorzystnych dla górników sytuacji. 

Z wyrazami szacunku 

ZASTĘPCA 

Rzecznika Praw Obywatelskich 

// Stanisław Trociuk


